
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  

 

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е 
 

от 21.01.2021 № 36 

г. Магадан 

О мерах по реализации решения Магаданской городской Думы от 

22 декабря 2020 г. № 101-Д «О бюджете муниципального образования 

«Город Магадан» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

В соответствии с решением Магаданской городской Думы от 25 

декабря 2020 г. № 101-Д «О бюджете муниципального образования «Город 

Магадан» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Город 

Магадан» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» и главным администраторам источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город 

Магадан»: 

а) принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других 

обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате; 

б) представлять ежеквартально, до 10-го числа месяца, 

предшествующего первому месяцу квартала, в комитет по финансам мэрии 

города Магадана соответственно прогноз помесячного поступления доходов 

на очередной квартал и прогноз помесячного привлечения и погашения 

средств источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Город Магадан»; 

в) представлять аналитические материалы по исполнению бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» в части доходов в сроки, 

установленные комитетом по финансам мэрии города Магадана. 

http://docs.cntd.ru/document/444794525
http://docs.cntd.ru/document/444794525


2 

 

 

 

3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» обеспечить в десятидневный срок со дня 

принятия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период закрепление соответствующих полномочий администратора доходов 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» за их 

подведомственными учреждениями и соответствующие правовые акты 

представить в комитет по финансам мэрии города Магадана и в управление 

Федерального казначейства по Магаданской области. 

4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» в месячный срок подготовить проекты 

постановлений мэрии города Магадана об утверждении порядка 

предоставления в 2021-2023 годы субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, предусмотренные пунктом 10 Решения Магаданской городской Думы 

от 25 декабря 2020 г. № 101-Д «О бюджете муниципального образования 

«Город Магадан» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

5. Предоставление из бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных 

учреждений) (далее - юридические лица) и индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг осуществляется в 2021-2023 годы в соответствии с типовой 

формой договоров (соглашений), утвержденной приказом комитета по 

финансам мэрии города Магадана от 15.01.2021 № 2 «Об утверждении 

типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении субсидии из 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» юридическим 

лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальных предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг», заключаемыми между главными распорядителями 

средств городского бюджета и юридическими лицами, индивидуальными 



3 

 

 

 

предпринимателями или физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг. 

6. Предоставление из бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям (далее - учреждения) на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении 

субсидии, заключенным между учреждением и отраслевым 

(функциональным) органом мэрии города Магадана, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя учреждения. 

7. Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования 

«Город Магадан», предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, учреждениям (за исключением 

субсидий, направляемых на осуществление капитальных вложений) 

осуществляется в порядке, утвержденном постановлением мэрии города 

Магадана от 28 декабря 2012 г. № 5522 «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные цели». 

8. Установить, что главные распорядители бюджетных средств 

муниципального образования «Город Магадан» и казенные учреждения при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, включая договоры, подлежащие оплате за 

счет средств, полученных от оказания платных услуг, вправе 

предусматривать авансовые платежи: 

- до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более 

доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду 

бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам 

(контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об 

их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, о 

прохождении профессиональной переподготовки, о проведении 



4 

 

 

 

государственной экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий выполненных для подготовки такой документации в 

случаях, установленных правительством Российской Федерации, о 

приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом, а также по договорам (контрактам) 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств, по договорам о проведении мероприятий по тушению 

пожаров, услуги по защите электронного документооборота (поддержке 

программного продукта) с использованием сертификационных средств 

криптографической защиты информации, генерация квалифицированного 

сертификата ЭЦП, услуги по приобретению лицензированных 

неисключительных прав на использование программ для ЭВМ; 

- в размере не превышающем 30 процентов суммы договора 

(контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по 

соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, 

- по договорам о выполнении работ по строительству объектов капитального 

строительства муниципальной собственности, по договорам (контрактам) о 

поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

9. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации завершение операций по исполнению бюджета в текущем году 

осуществляется в порядке, установленном комитетом по финансам мэрии 

города Магадана в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и 

предельные объемы финансирования текущего финансового года 

прекращают свое действие 31 декабря 2021 года. 

После завершения операций по принятым денежным обязательствам 

завершившегося года остаток средств на едином счете городского бюджета 



5 

 

 

 

подлежит учету в качестве остатка средств на начало очередного 

финансового года. 

10. Признать утратившими силу: 

- постановление мэрии города Магадана от 31.12.2019 № 4498 «О 

мерах по реализации решения Магаданской городской Думы от 23 декабря 

2019 г. № 97-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»; 

- постановление мэрии города Магадана от 06.05.2020 № 1192 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 31.12.2019 

№ 4498 «О мерах по реализации решения Магаданской городской Думы от 

23 декабря 2019 г. № 97-Д «О бюджете муниципального образования «Город 

Магадан» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»; 

- постановление мэрии города Магадана от 26.11.2020 № 3463 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 31 декабря 

2019 г. № 4498 «О мерах по реализации решения Магаданской городской 

Думы от 23 декабря 2019 г. № 97-Д «О бюджете муниципального 

образования «Город Магадан» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов». 

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2021 года. 

12. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                         Ю. Гришан 


